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1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,00

SIE SPAREN

33%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente Tabletten

100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Produkt des Monats

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,96 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1198,00

SIE SPAREN

25%

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g

statt € 18,34 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,80

SIE SPAREN

23%

Orthomol Vital für 
Frauen oder Männer 
Trinkfläschchen/Kapseln

30 Tagesportionen 
+ 7 Tagesportionen GRATIS

statt € 69,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

+ 7 Tagesportionen im Wert von 22,99 € GRATIS!

Sie sparen 

€ 38,00

meridol® Zahnpasta
20 ml

GRATIS
solange Vorrat reicht



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Kosmetik-Beratungstage  
im Mai 2025 

05.05. 
Avène

9. + 10.05. 
Eucerin 

17.05. 
La Roche-Posay

28.05. 
Avène

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%
Dermasence  
RosaMin Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 25,40 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,60

SIE SPAREN

21%

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
400 ml

statt € 22,25 1)

€ 17,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,50

SIE SPAREN

20%Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

Pflegt Deine  
Haut & schont  
Dein Budget.

*  5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® SUN Sortiment  

(ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur Symptombehandlung).  

Mindesteinkaufswert 20 €. 

RABATT
*

5€
CET_5E_Anzeige-Elac_150x200.indd   1
CET_5E_Anzeige-Elac_150x200.indd   1
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Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 23,75 1)

€ 20,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 415,00

BIODERMA Mizellen- 
Reinigungslösung  
DUO

• Sensibio H2O  
• Sebium H2O 
• Hydrabio H2O

je 2 x 500 ml

statt € 26,95 1)

€ 20,20
Freundschaftspreis

1 l = € 20,20



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

ADDITIVA®  
Sehkraft 
60 Filmtabletten 

statt € 28,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,80

SIE SPAREN

25%

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 6,95 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 33,20

SIE SPAREN

28%

meridol®  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,53

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 14,95

elmex®  
Kariesschutz Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,53

elmex®  
Sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,53

KDA®
Lavendel Duftbeutel 
15 g

€ 1,50
Freundschaftspreis 

1 kg = € 100,00



Wir beraten Sie gerne!
Alle reden über Künstliche Intelligenz. Wir auch. In unserem 
 Magazin MEIN TAG lesen Sie, wie KI immer weitere Bereiche des 
Gesundheitswesens und der -forschung durchdringt, und wie 
Sie selbst ChatGPT & Co. für Ihre Gesundheit und Fitness nutzen 
können. Außerdem erfahren Sie im aktuellen Heft unter ande-
rem, wie gesund Sex ist, welche Folgen verkrampfte Kiefer für 
Ihr Wohlbefi nden haben können und was Sie beim Trampolin-
hüpfen im Garten beachten sollten, damit der Spaß nicht in der 
Notaufnahme endet. Dazu wie immer viele interessante News 
aus der medizinischen Forschung. 

KI für die Gesundheit

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1398,00

SIE SPAREN

22%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

38%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 439,20

SIE SPAREN

21%

femibion® 
menopause plus
30 + 30 Tabletten

statt € 24,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Gesundform  
Vitamin D3 2500 I.E.
100 Vega-Caps

statt € 22,45 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20% Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 22,05 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1
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Gültig vom 02. — 10.05.2025 Gültig vom 12. — 17.05.2025 Gültig vom 19. — 24.05.2025 Gültig vom 26. — 31.05.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,49 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,78 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 1)

€ 12,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 504,00

SIE SPAREN

21%

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk  
Fluid
90 ml

statt € 7,49 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,44

SIE SPAREN

20%

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 398,67

SIE SPAREN

24%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%



Wir belohnen Sie für Ihr Kommen!

…und erstatten 1 Euro Parkkosten!**

** bei Bareinkauf  
ab 10,– € oder Einlösung 
eines Rezeptes

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 29,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,96 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
30 g

statt € 17,40 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis  

1 kg = € 432,67

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 9,90 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%


